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Päätös Rakennus- ja ympäristölautakunta totesi kokouksen lailliseksi ja
päätösvaltaiseksi.
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I u patu n n us 27 2-2025-1 25
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343110.03.00.01 12025

Valmistelijat ra ken nusvalvontapäälli kkö Tero Jelekäi nen ja I u patarkastaja
Minna Torppa

Kartat:
S ija i nti ka rtat, otteet ki i nteistö kartasta, ote ranta-asema kaavasta ja

asemapiirros

Liite A Kartat

Rakennuspaikka:
Kokkolan kaupungin Rödsön kylän osa Stinge -nimistä tilaa RN:o
1 :7 1 (27 2-41 1 -1-71 ). Möllersskatalla sijaitsevalla tilalla on kaksi
erillistä palstaa, joista toinen sijaitsee Möllersuddintien ja rannan
välisellä alueella tien pohjoispuolella ja toinen tien eteläpuolelle
sijoittuvalla alueella. Nyt haettuna rakennuspaikkana on tilan
rantaan rajautuva -, pinta-alaltaan noin 2010 m2:n suuruinen
palsta osoitteessa Möllersuddintie 64. Tilan toinen -, tien
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eteläpuolella sijaitseva palsta (osoitteessa Möllersuddintie 53) on
yksi neljästä ranta-asemakaavan mukaisista vielä
ra ke ntamattom ista ei-oma ranta isi sta ra ke n n uspa i ko ista.

Hanke:
1-kerroksinen vapaa-ajan asuinrakennus (80 k-m2) ja erillinen
sauna (20 k-m2). Yhteenlaskettu kerrosala on 100 m2.

Sovellettavat säädökset ja haetut poikkeamiset:
Uusi rakentamislaki (RakL; 75112023) on tullut voimaan 1.1.2025
Samassa yhteydessä maankäyttö- ja rakennuslaista (1 3211999)
kumottiin rakentamista koskevat säädökset, tehtiin muun ohella
teknisluonteisia muutoksia ja nimi muutettiin alueidenkäyttölaiksi
(AKL).

Alueidenkäyftölain 58 $ (asemakaavan oikeusvaikutukset) 1 ia 2
mom mukaan:
Rakennuskohdetta ei saa rakentaa vastoin asemakaavaa
( ra kentam israjo itus). M u id en ym päristö n mu utosto imen piteiden
osalta asemakaava on otettava huomioon siten kuin jäljempänä
säädetään . (21 .4.202317 52)

Asemakaava-alueelle ei saa sijoittaa toimintoja, jotka aiheuttavat
haittaa kaavassa osoitetulle muiden alueiden käytölle.
Asemakaava-alueelle ei saa myöskään sijoittaa toimintoja, jotka
ovat haital I isten ta i häi riöitä aiheuttavien ym päristöva i kutusten
estämistä tai rajoittamista koskevien asemakaavamääräysten
vastaisia."[... ]

Rakentamislain 57 $ (Poikkeamislupa) mukaan:
"Kunta voi erityisestä syystä myöntää luvan poiketa
alueidenkäyttölaissa säädetystä tai sen nojalla annetusta ja tässä
laissa säädetystä tai sen nojalla annetusta säännöksestä,
määräyksestä, kiellosta tai muusta rajoituksesta. Edellä säädetty
ei kuitenkaan koske kelpoisuusvaatimuksia, tonttijakoa,
maisematyöluvan tarvetta ja edellytyksiä eikä 46 $:n 1 momentin
2 kohdassa säädettyjä asemakaavan laatimista koskevia
sijoittam isen ed el lytyksiä su u n n ittel uta rveal ueel la.

Po i kkeam isl uvan voi myö ntää m u ista sijoittamisen ed el lytyksistä
su u nn ittelutarvea I ueella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettua lupaa ei kuitenkaan saa
myöntää, jos se:
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1 )aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai
alueiden käytön muulle järjestämiselle;
2 )va i keuttaa I uonnonsuoje I u n tavoitteiden saavuttam ista ;

3 )va i keuttaa rakennetun ympäristö n suojelem ista koskevien
tavoitteiden saavuttamista ;

4)johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin
aiheuttaa merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.
Tuulivoimalan rakentamista asemakaavassa teollisuus- tai
satama-alueeksi osoitetulle jo rakennetulle alueelle ei pidetä
vaikutuksiltaan 2 momentin 4 kohdassa tarkoitettuna merkittävänä
rakentamisena.

Rakennuksen tai sen osan käyttötarkoituksen muuttamisen
asemakaavasta poiketen asumiseen tai muuhun
ympäristöhäiriötä aiheuttamattomaan käyttöön ei katsota 2
momentin 1 kohdan tarkoittamalla tavalla aiheuttavan haittaa
kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueidenkäytön muulle
järjestämiselle eikä sitä pidetä vaikutuksiltaan2 momentin 4
ko hdassa ta rko itettuna merkittävänä rakentam isena.
Rakennuksen tai sen osan käyttötarkoituksen muuttamisen
voidaan katsoa olevan erityinen syy, jos käyttötarkoituksen
muuttamisella voidaan tukea rakennetun ympäristön kiertotaloutta
ja vähähiilisyyttä.
Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä
1 momentissa tarkoitetusta Iuvasta."

Poikkeamislupaa haetaan rakentamislain 57 $:n 1 mom nojalla
alueidenkäyttölain 58 S 1 mom säädöksistä: Hanke on voimassa
olevan ranta-asemakaavan vastainen. Haettu hanke sijoittuu
ranta-asemakaavassa retkeily- ja ulkoilualueelle, VL, jonne ei ole
osoitettu lainkaan rakenn usoikeutta.

Naapureiden kuuleminen:
RakL:n 64 $:n (kuuleminen ja tiedottaminen poikkeamisluvasta ja

maisematyöluvasta sekä rakentam isluvasta
suunnittelutarvealueelle sijoittuvan rakennuspaikan osalta) 3 mom
mukaan "Luvan hakija voi liittää hakemukseensa luotettavan
selvityksen siitä, että naapurit tai osa naapureista ovat tietoisia
hankkeen kannalta merkittävistä asiakirjoista ja tiedoista sekä
selvityksen heidän mahdollisesta kannastaan hankkeeseen. "

Kuulemisen yhteydessä hakija on esittänyt kuultaville
naapu ri ki i nteistöjen omistaj i I le ku u lem ista varten seu raavat
asiakirjat:
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- saatekirje, sekä naapureiden täytettäväksi tarkoitettu
kuulemislomake,
- asemapiirros,
- rakennuslupakartta (sis. keskeiset kiinteistö ja kaavatiedot), sekä
- rakennettavien rakennusten piirustukset

Kuuleminen on tehty RakL:n 64 $:n 3 mom edellyttämällä tavalla,
eikä hankkeesta ole saatu kirjallisia huomautuksia.

Kaavallinen tilanne:
Rakennuspaikalla on voimassa 25.5.1 990 vahvistettu
Mö I lerskatan ranta-asemakaava (laad ittu raken n uslai n a i kaisena
rantakaavana), jossa haettu rakennuspaikka on retkeily - ja
ulkoilualuetta, VL.

Lisäksi kaavassa on erityismääräyksiä:
Lomarakennuksen pääasiallinen rakennusmateriaali on oltava
puu, väriltään ympäristöön sopiva.

Pelti rakennusmateriaalina on vältettävä. Korttelin osat, joita ei
käytetä rakentam iseen, on säi lytettävä I uo nnonti lassa. Ai noastaan
kuiva käymälä on RA-alueella sallittu. Aidan rakentaminen
tonttien välille ei ole sallittu. Ainoastaan harvennushakkuu RA ja
VL alueilla on sallittu, lisäksi on otettava huomioon maisemalliset
näkökohdat hakkuusuunnitelmia laad ittaessa.

Hakemuksen perustelut:
"[...]Ranta-asemakaavan sisällä olevan rakennuspaikan siirto
tontilta toiselle (molemmat tontit hakijan omistuksessa)
Rakennuspaikat eivät lisäänny ranta-asemakaava-alueen sisällä;
tien varressa oleva rakennuspaikka tullaan poistamaan
mahdollisessa tulevassa yleiskaava tai ranta-asemakaava
muutosprosessissa. Vastaava toimenpide on suoritettu jo
aiemmin saman kaava-alueen sisällä. Hakijoita tulee
kohdella samanaryoisina. Rakennuspaikalle on tieyhteys
Möllersuddintieltä."

Hakemuksesta annetut lausunnot.
Hakemuksesta on saatu kaavoittajan ja ympäristötarkastajan
lausunnot.

Kaavoittajan lausunto on kielteinen:
" Vaikka lähistölle on aiemmin Rakennus- ja ympäristölautakunta
myöntänyt poikkeamisluvan vastaavalle hankkeelle, ei
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kaupunkisuunnittelu edelleenkään voi puoltaa tällaista hanketta,
kuten ei puoltanut edellistäkään hanketta, johon hakija viittaa.
Vapaa-ajan asunto pitäisi toteuttaa kiinteistön toiselle palstalle,
jolla on kaavan mukainen rakennuspaikka Möllersuddintien
toisella puolella. Suunniteltu rakennuspaikka on rantakaavassa
VL-aluetta. Alueen runsaan loma-asuntokannan vuoksi on
tärkeää säilyttää rakentamattomat rannat ennallaan. Hanke
vaarantaa kaavan toteutumisen. Asiaa ei pitäisi ratkaista
yksittäisellä lu paharkinnalla vaan kaavamuutoksella, jolloin
voitaisiin arvioida alue kokonaisuutena."

Kielteiseen lausuntoon on annettu vastine:
"[...] - Rakennustoimenpiteen toteuttaminen haetulle
rakennuspaikalle ei merkittävästi muuta viheralueen tai vapaan
alueen pinta-alaa, sillä vapaan ranta-alueen määrä kaventuu noin
neljänneksen kohteella Möllerskatan rantakaavaan nähden.
Rakennuspaikan sijoitus tien pohjoispuolella ei poikkea ympärillä
olevasta maankäytöstä.
- Rantakaavan toteutuminen kokonaisuuttaa silmällä pitäen, ei
vaarannu! Möllersuddintien eteläpuolen rakennuspaikka tullaan
esittämän poistettavaksi tulevassa mahdollisessa yleiskaava tai
ranta-asemakaava prosessissa. Rakennettujen tonttien määrä ei

lisäännyt (rakennusten määrä maisemassa ei kasva!)
- Luo n nonympäristöön kohd istuvat va i kutu kset ovat olemattom ia,

sillä uudisrakentamisen määrä ei tule olemaan merkittävä [...]"

Ym päristöta rkastajan antamassa lausu n nossa todetaan
seuraavaa.
"suunnitteilla oleva rakennuspaikka on rantakaavan VL-alueella'
Yleisesti ottaen Möllerin alueen rannat ovat pitkälti rakennettuja ja

ihmiskäytössä. Ranta- ja meriluonnon kannalta on erittäin
tärkeää, että vähäiset jäljellä olevat rakentamattomat rannat
pysyvät rakentamattomina ja ihmiskäytön luonnolle aiheuttama
paine kohtuullisena. Ranta-alueet ovat useiden lajien suosimia
elinympäristöjä, ja luonnon monimuotoisuuden turvaamisen
kannalta luontoalueiden säilyminen on olennaista. Kuten
kaavasuunnittelijakin on lausunnossaan todennut, pitäisi asia
ratka ista kaavam uutoksel la, jo I loi n ranta-aluetta ta rkastelta isi i n

kokonaisuutena."

Valmistelu:
Tila RN:o 1:71 muodostuu kahdesta erillisestä palstasta. Toinen
palstoista on voimassa olevan ranta-asemakaavan mukainen
vielä rakentamaton ei-omarantainen loma-asunnon
rakennuspaikka, toinen palstoista osa retkeily - ja ulkoilualuetta.
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80 k-m2:n suuruisen loma-asunnon ja 20 k-m2:n suuruisen
saunan rakennushanke kohdistuu viimeksi mainitulle rantaan
rajautuvalle palstalle, jonne ei ole osoitettu lainkaan
rakennusoikeutta.

Möllerskatan itäosa on kaavoitettu kolmessa eri vaiheessa 1990-
luvun kuluessa (rakennuslain aikainen rantakaava, sekä
rantakaavan muutos ja laajennus vuosina 1990, 1993 ja 1995).
Niemen länsiosa kuuluu kaupunginvaltuustossa vuonna 2008
hyväksyttyyn Qan- ja Rödsö-Möllerin rantayleiskaavan
alueeseen. Vaikka rantayleiskaava on laadittu ja tullut voimaan
myöhemmin, se ei kuitenkaan ole voimassa alueilla, joilla on
va hvistettu ranta-asemakaavat. Rantayleiskaavassa alueet, joi I la

on voimassa ranta-asemakaavat, on kaavakartalla osoitettu
vi iva rasteri llamerki n näl lä' ra nta-asema kaavoitettu al ue'.
Määräyksen mukaan alueella on ranta-asemakaavan
vahvistam isen yhteyd essä vahvistamatta jääneitä al ueita, joiden

käyttö tulee tutkia ranta-asemakaavaa muutettaessa.

Ranta-asema kaavoissa rakenn uspai kkojen I uku määrää o n vo itu

tietyissä tapauksissa - emätilamitoituksen ja muiden kaavan
sisältövaatimuksia koskevien edellytysten niin salliessa -

kasvattaa oso ittamalla ra ken nuspaikkoja kauem mas rannasta n k.

toiseen riviin. Nyt kyseessä olevalla alueella voimassa olevassa
ranta-asemakaavassa alueelle oli ensin osoitettu 17 omarantaista
- ja 10 kpl ei-omarantaista rakennuspaikkaa. Vahvistamatta kaava
jäi 2 omarantaisen rakennuspaikan ja 6 ei-omarantaisen
rakennuspaikan osalta (tontti n:o 2 korttelissa RA nro 1 , tontti n:o
1 korttelissa RA nro 3 sekä kortteli RA nro 2 ja 6
kokonaisuudessaan). Vaasan lääninhallituksen
vahvistam ispäätöksen perustel u iden mu kaan " Ranta kaava-a lueen
pinta-ala on noin 22haja rantaviiva noin 850 m.
Rantakaavaehdotuksessa on osoitettu yht. 27 rakennuspaikkaa,
joista 17 on omarantaisia. 15 rakennuspaikalle on rakennettu
loma-asunto. Lääninhallitus katsoo, ottaen huomioon alueen koko
ja rantaviivan vapaaksijäävän rannan pituus sekä eri
maanomistajien tasapuolisen kohtelun vaatimus, että
rakennuspaikkojen lukumäärä on liian suuri eikä edistä
tarkoituksen mukaista maankäyttöä. Puiden kaatamisesta VL-
alueella on säädetty rakennuslaissa."

Kyseessä oleva n ranta-asema kaava-al ueen etelä puolel le on
myöhemmin laadittu oma ranta-asemakaava ja sen jälkeen

nykyisin voimassa oleva rantakaavan muutos ja laajennus
(vuodet 1993 ja 1995). Viimeksi mainitussa vahvistettiin
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muuttuneiden maanomistusolojen johdosta aiemmin
vahvistamatta jäänyt 1 rakennuspaikka, jolle maanomistajien
keskinäisellä sopimuksella lisäksi siirrettiin toiselta kaavassa
osoitetulta rakennuspaikalta kerrosalaa. Kaavan
vahvistam ispäätö ksen (al ueel I i nen ympä ristökeskus)
perusteluiden mukaan kaavamuutos oli mahdollinen, koska
kaava-alueen aikaisemmin vahvistettu rakennusoikeus ei

muutoksen johdosta lisääntynyt. Tästä huolimatta muutos tehtiin
yksittä isen I u pa ratka isu n sijaan kaavam u utoksel la.

Ranta-asemakaavan vahvistumisen jälkeen alueelle on tehty
yhteensä 6 poikkeamispäätöstä. Kalastuksen ja veneilyn
tarpeisiin tapahtuvaa rakentamista varten varatulle TV-1 alueelle
haettiin vuonna 2005 loma-asunnon rakentamismahdollisuutta.
Poikkeamishakemus hylättiin - uusien lomarakennuspaikkojen
lisääminen alueelle tuli hylkäävän päätöksen mukaan ratkaista
ranta-asemakaavamuutoksella. Vuonna 2006 ja 2008 haettiin
loma-asunnon rakennuspaikalle vesikäymälän sijoittamista, sekä
vuonna 2010 ja 2018 poikkeamista haettiin talousrakennusten
ma ksi m i I u kumäärää loma-asun non raken nuspa i kal la koskevasta
määräyksestä, sekä ensin mainitussa myös rakennusalan
ositta isesta yl ittäm isestä. Neljässä vi imeksi mai n itussa
ta pau ksessa poi kkeamisha kem u kset hyvä ksytti i n.

Viimeisin poikkeamispäätös alueelle on tehty tammikuussa 2024'
Rakennus- ja ympäristölautakunta päätti 17.1.2024 (S 8) vastoin
kielteistä valmistelua äänin 5-4 (poissa 1) myöntää poikkeamisen
ranta-asemakaavasta. Hankkeessa lupaa haettiin loma-asunnon
ja saunan rakentamiselle ranta-asemakaavan VL-alueelle, vaikka
saman tilan toiselle palstalle oli osoitettu ranta-asemakaavassa
(ei-omarantainen) loma-asunnon rakennuspaikka. Kyse oli toisin
sanoan täsmälleen vastaavasta poikkeamisesta, kuin nyt
kyseessä olevassa hankkeessa. Kielteisen päätösesityksen
perusteluissa todettiin muun ohella, että " [...] Poikkeaminen
ai heuttaa ha ittaa kaavoitu ksel le, kaavan toteuttamisel le tai
al ueidenkäytön muulle järjestämiselle, koska:
- haettu poikkeaminen loma-asunnon rakentamiseksi retkeily- ja

ulkoilualueelle johtaisi rakennuspaikkojen lisääntymiseen ja

rake ntamattoman ra n nan vähentymiseen entu udestaan tiivi isti
ra ken netu I la ranta-al ueel la ranta-asemakaavan vasta isesti, m istä
syystä rakentamista ei voida mahdollistaa yksittäisellä
luparatkaisulla, vaan asia on ratkaistava yhtenäisesti alueelle
laad ittaval la ranta-asemakaavan m u utoksel la
- yksittäisellä luparatkaisulla ei ole mahdollista varmistaa ranta-
asemakaava-alueen maanomistajien tasapuolista kohtelua ['..]"
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Kielte isestä valm istel usta ja päätösesityksestä h uo li matta
poikkeaminen kuitenkin myönnettiin ehdolla, että "[...] hakijan
toisel la palstal la kaavassa oso itettu ra ken n usoi keus si i rretään
haetulle paikalle. Lautakunta toteaa erityisen syyn täyttyvän eikä
hanke aiheuta haittaa kaavan toteutumiselle ja maanomistajien
yhdenvertainen kohtelu ei vaarannu, koska rakennuspaikat eivät
näin lisäänny".

Poikkeamispäätöksestä ei valitettu ja poikkeamispäätös on

lainvoimainen. Lainvoimaistumisestaan huolimatta
poikkeamispäätöksessä asetettu ehto ei ole toteutettavissa, kun

otetaan huomioon se mitä poikkeaminen koskija mihin
poikkeamishakemus ylipäätään kohdentui, sekä se, ettei
poikkeamiselle voida muuttaa kaavaa. Asetettua ehtoa ei siten
em. syystä voida pitää perusteena poikkeamisen myöntämiselle
kuten ei myöskään erityisenä syynä poikkeamiselle. Muutettua
päätöstä ei myöskään perusteltu maankäyttö- ja rakennuslain,
sekä hallintolain edellyttämällä tavalla. Rakentamislain voimaan
tuleminen ja muuttuneet säädökset eivät anna aihetta arvioida
po i kkeam isl uvan myö ntä m ised el lytyksiä tässä vi rei I lä o levassa
hankkeessa toisin: edellytyksiä haettuun poikkeamiseen ei voida
katsoa olevan olemassa.

Nyt kyseessä olevalla Möllerskatan ranta-asemakaavan alueella
samassa korttelissa on tämän kiintteistön lisäksi vielä yksi

maaomistaja, joilla on rakentamaton, ei-omarantainen ja

rantakaavan mukainen loma-asunnon rakennuspaikka, sekä
samaan tilaan kuuluva rantaan rajautuva palsta ranta-
asemakaavan mukaisella VL-alueella. Ei-omarantaisten ja vielä
rakentamattom ien loma-asu n non rake nn uspai kkojen I u kumää rä

samassa korttelissa on yhteensä neljä. Kun otetaan vielä
huomioon, ettei poikkeamispäätöksellä muuteta kaavaa ja koska
poikkeaminen tulisi voida myöntää myös muille vastaavassa
asemassa oleville maanomistajille, asettaisi
po i kkeam ishakem u ksen hyväksym i nen al ueen maanom istajat
eriarvoiseen asemaan. Jäljellä olevien ei-omarantaisten
rakennuspaikkojen siirtäminen rantaan rajautuville palstoille ei

ol isi mahdo I I ista rakenta matto m ien rantaosu uksie n kutistuessa
entisestään ja toisaalta joillekin maanomistajista poikkeamisen

kautta mahdollistettaisiin kaavan vastainen ja mitoituksen ylittävä

ra ntarakentam i nen, samal la ku n ei-omarantaisten
rakennuspaikkojen rakennusoikeus säilyisi ennallaan kaavan
mukaisesti. Poikkeamisen hyväksyminen johtaisi siten
tosiasialliseti rakennuspaikkojen lisääntymiseen alueella. Lisäksi
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vo id aan tod eta, ettei rakentamattoman rantavi ivan vähentäm istä

voida perustella rannan vielä jäljelle jäävällä retkeily- ja

ulkoilualueen osuudella, koska rakennuspaikkojen
ko ko na isl u kumää rä vahvistetussa kaavaratkaisussa perustuu

n i meno ma isesti kaavassa osoitetun ra kentamattomana
säilytettävän rannan osu uteen.

Vaikka nyt haettu rakentaminen vastaa ranta-asemakaavassa ei-
oma rantaisi I le loma-asu n non ra ken n uspa i ko i I le osoitettua
rakennusoikeutta, ei asiaa voida ratkaista poikkeamisella ranta-
asemakaavasta. Yksittäisellä luparatkaisulla ei ole mahdollista
varmistaa ranta-asemakaava-alueen maanomistajien
yhdenvertaista kohtelua, vaan rakentamismahdollisuudet on
ratkaistava yhtenäisesti a I ueel le laad ittava I la ranta-asema kaava n

muutoksella. Ranta-asemakaavassa tulevat selvitetyksi myös
ranta-alueiden luonto- ja ympäristöarvot, jotka tulee huomioida
kaavaratkaisussa.

Alueidenkäyttölain 74 $:ssä on säädetty maanomistajan
oi keudesta h uo lehtia ranta-asemakaavan laati m isesta
omistamalleen ranta-alueelle. Alueidenkäyttölain 74 $:n mukaan
" Maanom istaja voi h uolehtia ranta-asem akaav aa koskevan
ehdotuksen laatimisesta omistamalleen ranta-alueelle. Ennen
laatimiseen ryhtymistä on oltava yhteydessä kuntaan ja
toimitettava kunnalle 63 $:ssä tarkoitettu osallistumis- ja
a rvio i ntisu u n n itel ma.
Maanomistajan toimesta laadittavan asemakaavan alueen tulee
m uodostaa tarko itu ksen m u kai nen ko ko na isu us.

Jos maanomistaja huolehtii ranta-asemakaavan laatimisesta,
hänen on toimitettava kaavan laadinnan yhteydessä syntynyt
pohjakartta kunnan säilytettäväksi ja käytettäväksi osana kunnan
kartta-aineistoa. (1 1 .4.201 41323)

Maanomistajan toimesta laaditun asemakaavaehdotuksen
käsittelyssä noudatetaan muutoin, mitä 8 luvussa säädetään
Maanomistajan toimesta laadittu asemakaavaehdotus on
kunnassa käsiteltävä ilman tarpeetonta viivytystä."

Koska kyseessä olevalla maanomistajalla on lisäksi saman tilan
toisella palstalla kaavassa osoitettu ja vielä käyttämätön loma-
asunnon rakennusoikeus, ei poikkeamiseen ranta-
asemakaavasta myöskään ole rakentamislain 57 $:n 1 mom
tarkoittamaa erityistä syytä.
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Kaupunkilupapäällikkö

Päätösesityksen perustelut
Poikkeaminen aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan
toteuttamiselle tai alueidenkäytön muulle järjestämiselle, koska:
- haettu poikkeaminen loma-asunnon rakentamiseksi retkeily- ja
ulkoilualueelle johtaisi rakennuspaikkojen lisääntymiseen ja
ra kentamatto man ranna n vähentym isee n entu udestaan ti ivi isti

ra ken netul la ranta-a I ueel la ranta-asema kaavan vasta isesti, m istä

syystä rakentamista ei voida mahdollistaa yksittäisellä
luparatkaisulla, vaan asia on ratkaistava yhtenäisesti alueelle
laad ittava I la ranta-asemakaavan mu uto kse I la

- yksittäisellä luparatkaisulla ei ole mahdollista varmistaa ranta-
asemakaava-a I uee n maanom istaj ien tasapuo lista kohtel ua

Poikkeaminen ei vaikeuta rakennetun ympäristön suojelemista
koskevien tavoitteiden saavuttamista, tai johda vaikutuksiltaan
merkittävään rakentamiseen.

Rakennus- ja ym päristölautakunta päättää

1. rakentamislain 57 $:n 1 mom nojalla, että edellytyksiä
po i kkeam isel le voi massa olevasta ranta-asema kaavasta (AKL
58 S) ei ole olemassa, koska:
- haettu poikkeaminen loma-asunnon rakentamiseksi

retkeily- ja ulkoilualueelle johtaisi rakennuspaikkojen
I isää ntym iseen ja ra kentamattoman ra n na n vähentym iseen
entuud estaan ti ivi isti raken netu I la ranta-al ueella ranta-
asemakaavan vastaisesti, mistä syystä rakentamista ei
voida mahdollistaa yksittäisellä luparatkaisulla, vaan asia
on ratkaistava yhtenäisesti alueelle laadittavalla ranta-
asemakaavan muutoksella

- yksittäisellä luparatkaisulla ranta-asemakaava-alueen
maanom istajien yhdenvertai nen kohtelu vaarantuu

2. että päätös annetaan tiedoksijulkisella kuulutuksella (RakL 70

s),

3. että päätös on maksullinen (650 euroa) 1.1.2025 voimaan
tulleen rakennusvalvonnan taksan 8.1 $:n mukaisesti

Puheenjohtaja Haimakainen esitti, että rakennus- ja
ym pä ristölautaku nta päättää

1. myöntää haetun poikkeamisen rakentamislain 57 $:n 1 mom
nojalla. Hanke ei aiheuta haittaa kaavan toteutumiselle, ei

Käsittely
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vai kuta I uonnonsuojel u n tavo itteiden saavuttam ista ei kä

vai keuta raken netu n ym päristö n suojelem ista koskevien
tavoitteiden saavuttamista. Erityisenä syynä voidaan pitää sitä'
että rakennuspaikat alueella eivät lisäänny, koska hakija
lupautuu luopumaan samalla alueella olevasta
ra ken nuspai kasta mahdol I isessa tu levassa kaavo itu ksessa'

Äänestys

Päätös

2. että päätös annetaan tiedoksijulkisella kuulutuksella (RakL 70

s)

3. että päätös on maksullinen (650 euroa)

Jäsenet Kaströn ja Lassila kannattivat puheenjohtaja
Haimakaisen vastaesitystä.

Koska oli tullut pohjaesityksestä poikkeava e.sitys, jota
kannatettiin, asiassa tuli suorittaa äänestys. Aänestys suoritettiin
avoimella nimenhuudolla. Kaupunkilupapäällikön pohjaesitys oli

JAA ja puheenjohtaja Haimakaisen vastaesitys oli El.

Äänestyksen tulos: Kaupunkilupapäällikön pohjaesitys (JAA) sai

viisi (5) ääntä, puheenjohtaja Haimakaisen vastaesitys (El) sai
viisi (5) ääntä. Aänten mennessä tasan, puheenjohtajan ääni
ratkaisee. Näin puheenjohtaja Haimakaisen esityksestä tuli
lautakunnan päätös.

Liite B Äänestyslista

Rakennus- ja ympäristölautakunta päätti

1. myöntää haetun poikkeamisen rakentamislain 57 $:n 1 mom
nojalla. Hanke ei aiheuta haittaa kaavan toteutumiselle, ei

va i kuta I uonnonsuojel u n tavo itteiden saavuttam ista ei kä

vai ke uta raken netu n ym pä ristön suojelem ista koskevien
tavoitteiden saavuttamista. Erityisenä syynä voidaan pitää sitä,

että rakennuspaikat alueella eivät lisäänny, koska hakija
lupautuu luopumaan samalla alueella olevasta
ra ken n uspa i kasta mahdol I isessa tu levassa kaavoitu ksessa.

2. että päätös annetaan tiedoksijulkisella kuulutuksella (RakL 70

s)

3. että päätös on maksullinen (650 euroa).

Kaupunkilupapäällikkö jätti päätöksestä eriävän mielipiteenEriävä mielipide
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Pentti Haimakainen
puheenjohtaja

Satu Kalliokoski
pöytäkirjanpitäjä

Tarkastettu Hans Snellman Anne Hietaharju

Todistan pöytäkirjaotteen oikeaksija että pöytäkirja on
tarkastuksen jälkeen ollut säädetyllä tavalla nähtävänä yleisessä
tietoverkossa 19.5.2025 klo 9.00.

Kokkolassa 19.5.2025

[ä rjestel mäa I le ki rjo itettu]

Ville Jylhä
kaavoitussihteeri
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VALITUSOSOITUS

Valitusoikeus

Valitusaika

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella'

Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on
kohdistettu taijonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös

välittömästi vaikuttaa ja se, jonka valitusoikeudesta laissa
erikseen säädetään. Viranomainen saa hakea muutosta
valittamalla myös, jos valittaminen on tarpeen viranomaisen
valvottavana olevan yleisen edun vuoksi.

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen
tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen asiasta
tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen
lähettämisestä. Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle
sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan, katsotaan asiakirja
annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei

muuta näytetä. Muiden katsotaan saaneen päätöksestä tiedon
seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu yleisesti
nähtäväksi Kokkolan kaupungin verkkosivuille. Valitussaikaa
laskettaessa päätöksen tiedoksisaantipäivää ei lueta
määräaikaan.

Päätöksen julkaisupäivä on 20.5.2025
Päätös on tainvoimainen 27.6.2025 fiulkaisupäivä + 7+30vrk
ja pyhät huomioitava)

Val itus on toi m itettava val itusvi ra noma isel le vi i meistää n
valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen
aukioloajan päättymistä.

Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä,
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa
valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.
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Valitusviranomainen

Valitus tehdään Vaasan hallinto-oikeudelle

Vaasan hallinto-oikeus
PL 204
65101 Vaasa
vaasa.hao@oikeus.fi
Puh. 029 5642780
Fax 029 5642760

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten
asiointipalvelussa osoitteessa:

5. i2.oi istuimlt

oi keudesta tehdä hal I i ntoval itus I u papäätökseen säädetään

rakentamislaissa (179-183 S )

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää

vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa on ilmoitettava:

1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva

päätös);

2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia

siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset);

3) vaatimusten Perustelut;

4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva

päätös ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot

Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies,

myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen

muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä

hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen

muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan
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lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän
kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin
il moitetu ista oso itteista se to im ittaa o i keudenkäyntii n I i ittyvät
asiakirjat.

Oikeudenkäyntimaksu

Valitukseen on liitettävä:

1 ) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;

2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai
muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta;

3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei

niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään
oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa
(l 45512015) säädetään.
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OTE RANTA-ASEMAKAAVASTA (vahv. 25.05.1990)

RA
LOU-ÄSUNTOJff KORTTELIÄLE. JO$ISELLE RÄKENNUSPAI(ÄLIE
SÄNN WEMS KSI I,oB-SMO. RILLIM TÄf IOMRÄ-
KSNNIJKSEN rureamÄ SAIMENNUS, rlslr!(sr SNAN m-
reM* JOKISEEE RKENNUSPÄINL1E U€I fffOUSRAKSNNJS.
wN"RsowÅDE FöR ruTrDsmsrÄDm. pA vmJE Byccws-
PB"S FöR UFPFöRåS il roTIDSSTUGå, SKID BLER TILL
RrrrDssrucN KoppN BNnJ. EssuroM FÅR pA våRx€ ro!fl
FPFöRE EN FÖRRåDSBYGGm.

VRSTOSKMUSTS KORTTETIÅIUE. ALUEELU SNN
WENTM HNrus?Ä JÄ vEMrlyÄ pdvELwR rcNM-
KRTERoMRåJE FöR BGEBYGGNpR. PÅ OURÅDEa FÄR
@pFöus BYGGWER soy BmJliNN Frsre os BÅT-
ffiIK.

YLEINEN PIENVENESÄTÄ}{Ä.
ALr,r'rÄN sMÅBÅTst{Å}.lN -

TV-1

YLEINEN TIE VIERIALUEINEEN.
Aru,riiN vÄc MED ?rLUröRANDE srDoolrRÅDEN

RETKEILY -JA UI,KOILUÄLUE
clGÅDE FöR NiinRErGEÄTroN

MAÄ. JÄ I'GTSÄTÄI0USALUE.
JoRD- ocH sKocBRnKsol&ÅDE

LIITE A5 sivu3

3 M sEN KÄÅv+-Aru€EN ul,Kopuolglu oLEvÄ vIIvÄ. JO?A vM-
VISTÄMINAN KOSKEE.
LrNJE 3 M urNriR DE? pr.ÄNEoMRÅDE soM FASTSTIiLLELSEN
cÄLLsR -

KORTT€LIN, KORTAELINOSÄN JÄ AIUEEN RAJA.
KVARTERS|- KVNTERDS!,S- ocH oMRADESGRÄNS.

WENNUSÄLUEEN RÄJå.
BYGGNADSYTA.

oHJEETLINEN ERI KAÄVAMÅ}i,RJ{YSTEN ÄIÄISTEN ÄLUEENoSIEN
VÄLTNEN RÄ,1A.
RIKTGTVANDE BEsrliwELsEGR iNs.

KORTTSLIN NI,}IERO.
ruN?ERSN'IJI4{ER.

ffiENreSPAIH MJMRO.
BYGGNADSPI,ÄTSNUMMER.

AIUEEN SISÄISELIE AJoYTTETDELLE VÄRÄTTU AI,UEEN osA.
FÖR o}4RÅDETs INTERNÄ KÖnTÖneIN"DEI-sE RESERVERÄD DEL Äv
otGÅDE.

RAKENNUSOIKEUS reRROSNELIöMETREINÅ. I.OMARXENNUS: JA SAU-
NÄ + TALOUS$KENNUS.
ayccNMSRÄTr.r KVÄDRÄTMETER vÄ\INcsyrÄ. pRrrrDsBosråD ocH
BÄSTU ' FORRADSBYMNÄD-

ROOEIÄINEN NI'MERO OSOITTÄÄ RÄKENNUSTEN, RÄKENNUKSEN ?ÄI
SEN OSAN SUURIMMÄN SAILITUN KERROSAIÅN"
ROMERSK SIFFRÄ ANGER sTöRsIA TILI.ÄBNÄ NÄt VÄNINGAR I
BvGGNÄDER, ByGGNAD ELLER ner. oÄnv.

PYSÄXöINTIPÄIKAK8I VÄRÄTTU ALUEEN oSA.
röR PÄRKERTNG RESERVERAD DEL Av otRÅDE.

ERrTYrsMiiiiRÄyKsrÄ:
siiRaKrr,DÄ BEsriirfi etsER :

IF}4ÄRÄKENNUKS€N PÄJ{åSIALLINEN RÄKSNNUSMATERIÄÄLI oN oLTAVA
Ptru, V]iRILTJiJ{N yMPiiRIsrÖÖN soPlvÄ. PELTI RÄKENNUSI,IÄTERI-
AÄtrNA oN VÄLTETTÄVÄ. KoRTTEITN osÄT, JorrÄ Er KÄyfETÄ
RåKENTAT4TSEEN oN sÄrLyrETTÄvÅ LUoNNoNrr!ÄssÄ. ÄrNoÄsrAÄN
KUrvÅ (ÄyM.lidi oN Rå-ÄLU€ELLA sÄt!,IrTU. ArDAN RåKEMrÄl4rMN
ToNTTTEN VÄLTLLE Er oLE sÄIrrrrTu.
AINOASTN HARVENNUSi'AKK!ru RÄ JA VL ÄtUEILh ON
sALlrrru, LrsiiKsr oN orsrrAvÄ Huol'4rooN mrsmllrsE?
NÄKÖKoHDÄT mKKIIJSWNNITELM]A HTIESSA.
DaT HUWDSAKLIGÄ BY@NADSVATERIAT,ET FÖR FRITIDSaEByGGBI€EN
BöR vÄRÄ TRJi, MED EN FI\RG soM pÄssAR rN r oMcrvNrNGE'lt.
PrÄT soM ByGGNA.DSMÄTERråt BöR uNDvrKÄs, DEt r KVARTER.
vrtKET rNTE ÄlwjiNDs FöR ByccÄNDE BöR rJiMNAs r NATtn?rLL-
STÄND" ENDÄS{ foRRKIosETT PÄ Rå-oMnÅDET 

'{R 
TILIåTEN.

BvccANDE Äv srAI<E! MELIÄN ToMTERNÄ ÅR rNrE rrLLÄrEN.
ENlf,Asr cALnrNGsHUGcNrNc iiR TILIÅTEN pÅ RÄ €effiL
OMRÄDEN OCH I öVR]GT BöR IAKTTAGAS MILJÖASPEKTER VID
PLANERING AV AWERKNINGAR.
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YHTEISKAYTTöI}"EN UIMRÄNTå JÄ VENEVÄLKÄMÄ. KÄÄVA-
ALUEEN RAKENNUSPAIKKOJEN KÄYTT('JN VARåT3U UIMARANTÄ
JA TåNEVAIKAilA.
sMN's?rJoo}&ÅDE FöR aÄDSTRÄND OCH SMÄBÅTSPLÄTS.
FöR srRåNDptANERoMnÄDETs ByGGNÄDSprÅTsERs BEHov RE-
smvEm msrllM ocH sMÄBÅTsPtÄTs.
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ALU€., JONKA OSALTA RANTAKAÄV.{ JÄTETÄÄN VA]VISTÅMATTÄ
OiVRADE FOR VARS DEL S-IRANDPLAN LAMNAS UTAN FASTSTALLELSE.
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KERROSALA

- Päärakennus B0 m2

- Sauna 20 m2

YHT: 100 m2
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Rakennus- ja ympäristöla utakunta
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KaKennus- Ja

ympäristölautakunta

iäsen JAA EI TYHJA POTSSA Varaiäsen JAA EI TYHJA POTSSA

Autio Tiina Dennis Rönnkvist x
Enlund-Piirto Annika X Kaakinen Katia-Maaria

Haimakainen Pentti )a Palokas Harri

Hietahariu Anne X Möttönen Kaisa

Kastr€n Janne {, Kleemola Jari

Kiiskilä Eeva-Liisa x Horila Tiia

Kokkoniemi Juuso X Kalliokoski Kari

Lassila Timo ( Keränen Niko

Simpanen Sami X Turpeinen Timo

Snellman Hans K Mattila lna
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